CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

EMENTA: PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO  01/2023, DE PROPOSITURA DO VEREADOR SILAS
NUNES FERREIRA, DISPONDO SOBRE A CONCESSÃO DO TÍTULO DE CIDADÃ NIOAQUENSE A

SENHORA CRISTINA DE SOUZA.

      Recebido o Projeto de Decreto Legislativo 01/2023, de iniciativa
do Vereador Silas Nunes Ferreira, o  qual está formalizado em conformidade com as prerrogativas
contidas na Lei Orgânica e  Regimento Interno,  estando devidamente acompanhado do Curriculum
Vitae e histórico da Senhora Cristina de Souza, a referida comissão tem que o mesmo está em perfeita
condições de aprovação, necessitando que seja cumprida a disposição contida no Inciso XIX, do Artigo
37 da Lei Orgânica Municipal, que regra o voto de 2/3 (dois terços) dos membros da Casa.
      Desta forma esta comissão apresenta PARECER FAVORÁVEL a
aprovação do Projeto de Decreto 01/2023, seguindo assim para deliberação do Plenário da Casa.

   Sala das Comissões em, 11 de abril de 2023.

                             Verª Cândida Thereza de Andréa Ferreira – Presidente

                                                                     Vereador Reinaldo Garcia Andréa –

                                                                       Vereador Jeuzimar Mendes Araújo  -

CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 01/2023

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO TÍTULO DE CIDADÃ
NIOAQUENSE A SENHORA CRISTINA DE SOUZA.”

              O Presidente do Poder Legislativo de Nioaque, Estado de Mato Grosso
do Sul, em conformidade com o disposto no Artigo 23, Inciso XIII, do Regimento Interno, faz saber
que a Câmara Municipal aprovou, e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º -  Fica autorizada a concessão do Título de Cidadã Nioaquense, a SENHORA CRISTINA

DE SOUZA.

Art. 2º- A referida honraria será entregue em sessão solene em data a ser fixada posteriormente.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                            Sala das Sessões em, 28 de Março de 2023.

         Vereador Silas Nunes Ferreira  -PSDB

CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS